[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от 21.12.2023 г. № 927
О награждении Почетной грамотой,

поощрении Благодарностью,                                                                                      Благодарственным письмом

мэра Слюдянского муниципального района
Рассмотрев ходатайства 52 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Иркутской области от 21 декабря 2023 года, 53 пожарно-спасательной части (по охране г. Байкальска) 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Иркутской области от 21 декабря 2023 года, Слюдянского поисково-спасательного подразделения федерального государственного казенного учреждения «Байкальский поисково-спасательный отряд МЧС России» от 21 декабря 2023 года, Южного поисково-спасательного отряда аварийно-спасательной службы областного государственного казенного учреждения «Пожарно-спасательная служба Иркутской области» от 21 декабря 2023 года, пожарной части № 141 областного государственного казённого учреждения «Пожарно-спасательная служба Иркутской области» от 21 декабря 2023 года, пожарного поезда станции Слюдянка федерального государственного предприятия Ведомственной охраны железнодорожного транспорта России на восточно-Сибирской железной дороге от 21 декабря 2023 года «О награждении и поощрении сотрудников в связи с профессиональным праздником Днем спасателя Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 05 декабря 2022 года № 619 «О поощрениях мэра Слюдянского муниципального района», на основании статей 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 20 июня 2005 года, регистрационный номер 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить Почётной грамотой  мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активное выполнение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации:

- Сахаровского Евгения Анатольевича, спасателя 1 класса Слюдянского поисково-спасательного подразделения федерального государственного казенного учреждения «Байкальский поисково-спасательный отряд МЧС России»;
- Усольцева Валерия Владимировича, командира отделения 52 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Иркутской области;

- Креленко Надежду Владимировну, радиотелефониста 52 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Иркутской области;

- Москвина Владимира Владимировича, спасателя 1 класса Слюдянского поисково-спасательного подразделения федерального государственного казенного учреждения «Байкальский поисково-спасательный отряд МЧС России»;

- Болтрушко Александра Михайловича, спасателя Южного поисково-спасательного отряда аварийно-спасательной службы областного государственного казенного учреждения «Пожарно-спасательная служба Иркутской области»;

- Николаева Дмитрия Андреевича, пожарного 53 пожарно-спасательной части (по охране г. Байкальска) 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Иркутской области;

- Кряжевского Евгения Николаевича, заместителя начальника пожарной части № 141 областного государственного казённого учреждения «Пожарно-спасательная служба Иркутской области»;
- Ушакова Андрея Анатольевича, пожарного пожарного поезда ст. Слюдянка федерального государственного предприятия Ведомственной охраны железнодорожного транспорта России на Восточно-Сибирской железной дороге.

2. Поощрить Благодарностью мэра Слюдянского муниципального района  за добросовестный труд, высокий профессионализм, активное выполнение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации:

- Паленова Николая Андреевича, пожарного пожарного поезда ст. Слюдянка федерального государственного предприятия Ведомственной охраны железнодорожного транспорта России на Восточно-Сибирской железной дороге.

3. Поощрить Благодарственным письмом мэра Слюдянского муниципального района  за  многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активное выполнение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации:
- Овчинникова Максима Вячеславовича, пожарного 52 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Иркутской области;

- Мухомадеева Алексея Радиковича, старшего инструктора по вождению пожарной машины – водителя 52 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Иркутской области;

- Фатеева Кирилла Александровича, спасателя 1 класса Слюдянского поисково-спасательного подразделения федерального государственного казенного учреждения «Байкальский поисково-спасательный отряд МЧС России»;

- Козлова Максима Владимировича, спасателя 3 класса Слюдянского поисково-спасательного подразделения федерального государственного казенного учреждения «Байкальский поисково-спасательный отряд МЧС России»;

- Вшивенкова Сергея Александровича, начальника караула 53 пожарно-спасательной части (по охране г. Байкальска) 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Иркутской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района:                     http://www.sludyanka.ru, во вкладке «Жителям и гостям района», в разделе «Поощрения  от имени мэра Слюдянского района».

Мэр Слюдянского муниципального района                                          А.Г. Шульц